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Restaurant møder frisør, minusgrader 
møder cocktailbar og galleri møder tøjbutik. 
Fusionsetablissementer er Stockholms nye 
buzz-word nummer et, og det handler om at 
blande det, der ikke lige umiddelbart synes 
at passe sammen. Den svenske hovedstad 
er det perfekte mål for en hurtig sviptur med 
shopping og gadekultur. 
Tekst KATRINE ENGBERG & MARTIN BUNDOCK/
AWB.SE Fotografi TIMM VLADIMIR

Shop
I Stockholm er det ikke svært at finde gode 
butikker, men er man ude efter det nyeste nye, 
er det de små fusionsbutikker, der byder på 
de mest alternative og interessante oplevelser. 
Hos C/O (Götgatan 30, costockholm.se) og 
Bruno (Götgatsbacken 36) mikses botox- og 
skønhedsbehandlinger med skønhedsprodukter, 

tøj og accessories fra mærker som Marc Jacobs, 
Combination, Acne Jeans og Dermalogica. 
Hos Grandpa (Södermannagatan 21) er stilen 
afslappet og hyggelig med dj siddende i en 
lænestol, Custommades printede silke, jersey 
fra Nanso og hættetrøjer fra Moods of Norway. 
Weekendmarkedet Street (streetinstockholm.se) 
er et heftigt miks af kunst, økomad, loppemarked, 
poesioplæsning, koncert og raves i en 
nedlagt garage, og er helt sikkert et besøg 
værd. Beneath (kronobergsgatan 37, 3. Sal, 
aworldbeneath.com) har masser af tøj fra mærker 
som Karen Walker, Patrick Söderstam og 
Bernhard Willhelm og skiftende udstillinger med 
moderne kunst på væggene. Besøg også Jus 
(Bruunsgatan 7) der forhandler mærker såsom 
Burfitt, Martin Margiela og Velour, samt den 
fashionable Le Shop (Birger Jarlspassagen) hvor 
du kan shoppe gevandter og diverse fra Gaspard 
Yurkevich, Raf Simons, Surface To Air og Jean-
Pierre Braganza.
 
Se
En spadseretur langs vandet er en obligatorisk 
del af ethvert Stockholmsbesøg. Byens 

havnefront er smukt anlagt med velbevaret 
middelalderbyggeri, storslåede regeringshuse, 
nationalteatre, caféer og grønne områder. Söder 
er byens sjoveste og skæveste kvarter med 
lige dele vinylpladebutikker, selviscenesatte 
multikunstnere og hyggelige kaffebarer, og det 
er derfor et godt sted at drive rundt og slappe 
af. Er du ude efter noget mere udflugtspræget, 
så tag færgen til Djurgården og nyd søndagstur-
stemningen i den store park og tivoliet. AG925 
(37 Kronobergsgatan, 2.sal, ag925.se) er det 
perfekte hænge-ud-sted med galleri, bar, 
restaurant og events i ét. Udstillingerne er værd 
at fremhæve – tidligere har folk som Banksy, JR 
og Bernhard Willhelm vist deres værker her. Et 
andet interessant galleri er det relativt nye Galleri 
Kleerup (Tegnergatan 6, galleri-kleerup.se) Nye 
svenske kunstnere i kombination med lækre 
vintagemøbler, glasting og bøger.

Spis
Hos Baresso (Nybrogatan 21) findes den 
ypperligste form for fusionsetablissement. Her 
kan man nemlig kombinere sin frokost med en 
gang klip og striber, hvis vi man altså vover at 
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få lidt hår i maden. Danserestaurantbarer er 
yderst populære i Stockholm, og nyeste skud 
på stammen er den gyldne, urbane rokokodrøm 
Grill (Drottninggatan 89) og Funky East 
(Stureplan 13), der kombinerer modefotografi, 
videoinstallationer og dj med en god gang sushi. 
På den lille Svart Kaffe (Söder Mannagatan) 
spiser avantgarden deres frokost et stenkast fra 
Söderkvarterets hektiske shopping. Dessertbaren 
Xoxo (Rörstrandsgatan) er det rigtige sted at 
besøge, hvis det er himmelske desserter og 
chokoladekreationer, der drømmes om. Skråt 
overfor ligger Stockholms bedste kaffebar, 
Mellquist Caffé, hvor de lokale spiser havregrød 
og ostemadder til deres gourmet cafe latté. Er 
det tid til en romantisk middag og en god flaske 
vin, er den intime og hyggelige Teatergrillen 
(Nybrogatan 3, teatergrillen.se) det perfekte sted.

Drik og dans
Spy Bar (Birger Jarlsgatan 20) ligger i en 
gammel patricierlejlighed og er en af byens 
mest berømte natklubber. Stedets trash-glam-
electro-fredagsklub er en sexet over-the-top-
aften. Samme ejere har netop åbnet Teatron 

(Regeringsgatan 61, teatron.com), der byder på 
nogle af Stockholms bedste klubaftener som 
Roller Boys og Go Bang. Inden den står på 
klubaftener og dans er Riche, som i folkemunde 
kaldes for Lilla baren, (Birger Jarlsgatan 4, 
riche.se) stedet, hvor man hænger ud, varmer op 
og måske spiser lidt. Toiletterne og kunsten på 
væggene gør kun det hele endnu bedre. Inferno 
(85 Drottinggatan, barinferno.se) er den nye bar i 
Stockholm. Baren ligger i Strindbergs gamle hus, 
så der er masser af absinth- og champagnedrinks 
på kortet til det mere dekadente klientel. Er 
man mere til punk end pailletter, er rockklubben 
Klubb Kajko (Götgatan 99) et ganske godt bud 
på et gedigent og ølvædet livespillested. Et af 
Stockholms mere langt ude koncepter er baren 
Ice Bar (Vasaplan 4), hvor alt fra vægge og borde 
til drikkeglas er lavet af is. Polarfrakker udleveres, 
inden man træder ind i baren, og for at gæsternes 
kropsvarme ikke skal smelte stedet, er der kun 
adgang for 30 af gangen. 

Sov
Hvis man påtænker at bruge tiden på 
hotelværelset, så vælg luksusudgaven. Berns 

Hotel (Berzelii Park) kombinerer 1930’er-funkis 
og moderne Terence Conran-design og har 
egen restaurant og natklub. Værelserne koster 
fra 2.000 til 3.800 kr. I Söder-kvarteret ligger 
Clarion Hotel Stockholm, der er bygget som en 
kæmpe glasæske ud over motorvejen. Resultatet 
er enkelt og lækkert, og priserne overkommelige 
med et dobbeltværelse til cirka 1.000 kr. Er 
du til bølgegang, tilbyder Chapman Youth 
Hostel (Flaggmansvägen 8)  billig overnatning i 
fuldriggeren Chapman, som ligger til kaj centralt i 
Stockholm. Et dobbeltværelse med eget koøje og 
bad på gangen koster 370 kr.

Prisliste
Café latte 25 kr.

Internet er gratis på alle caféer
Drink 80 kr.

Cafémåltid 70 kr.
Taxa fra lufthavnen 400 kr./Arlandatoget 200 kr.

Offentlig bytransport 15 kr.

Bar Inferno

Mellqvist

Formiddagssol over Stockholm

Shop Gaspard Yurkevich hos Le Shop


